
 

 

令和４年度 

学校だより 

 

  

令和４年８月２９日 
水戸市立千波小学校 №６ 

【目指す児童像】  ・明るく元気な子  ・意欲的な子  ・よく考える子 

         ・思いやりのある子 ・誠実な子    ・進んで働く子 

 

 長い夏休みが終わり、子供たちが学校に戻ってきました。静かだった学校が、一気に賑やかになりました。それぞ

れの家庭で楽しい夏休みを過ごしてきたことと思いますが、友達や先生に会えて嬉しいという笑顔に、こちらも嬉し

くなります。２学期もがんばろうという意気込みを感じました。２学期から 7名の転入生を迎え、全校児童７２０名で

スタートしました。 

 今学期は、「遠足」「宿泊学習」「持久走大会」「陸上記録会」と、子供たちには楽しみな行事がたくさんあります。ま

だまだ感染症に気を付けながらの活動になりますが、子供たちにとっては、大切な１年です。「思い出に残る体験、

充実した経験」となるように進めてまいります。 

保護者の皆様や地域の皆様には、子供たちの育ちのため、ご意見やご相談をいただけたらと思っております。今

学期もご協力の程、よろしくお願いいたします。なお、引き続き、学校としても感染症に対する予防、拡大防止には

努めてまいりますが、ご家庭でも感染予防やお子様の体調管理にご協力をお願いいたします。 

 

学校評価アンケートへのご協力 ありがとうございました 
 

  １学期末には、学校評価へのご協力をありがとうございました。ご意見やご要望につきましては真摯に受け

とめ、改善すべきことにつきましては対応をして参りたいと思っております。また、職員や学校に対する温か

いお言葉も頂きましたこと感謝申し上げます。 

自由記述のご意見につきましては、改めて検討し、回答をさせていただきます。今後も、保護者の皆様より

ご意見やご相談を頂けましたら幸いです。 

 

吹奏楽部県大会に出場 

  ８月９日、ザ・ヒロサワ・シティ会館で行われた『第６２回茨城県吹奏 

 楽コンクール県大会』に吹奏楽部の３２名が出場し銀賞となりました。子 

供たちは大会に向け一生懸命、練習に励んできました。日に日に演奏する 

曲には、音色に厚みが出て表現力も増してきました。大きなステージで演 

奏できたことは、子供にとって貴重な経験となりました。当日の保護者の 

皆様の暑い中での楽器運搬やお見送りの応援、ありがとうございました。 

 

             

              千波小学校は『きれいな学校』を目指していきます。『きれいな学校』とは、環境

面で「掃除や手入れがきちんとでき整っていること」、子供たちの育ちとして「礼儀

正しく心が整っていること」と考えています。２学期は、毎日の掃除やあいさつに

力を入れて取り組んでいきます。全校児童があいさつの励行に取り組むように、マ

ナーアップ委員会と生徒指導部の教員が中心となって活動をしていきます。子供た

ちの自主的な活動を支援していきたいと思っております。 

 

 学校だよりは、本校ホームページへ掲載しています。紙媒体で発行させていただきます場合もありますが、

マチコミメールでお知らせしホームページに掲載します。http://www.magokoro.ed.jp/senba-e/ 

お子様のことや学校のことで、ご心配なことがありましたらご相談ください。  ☏２４３－１０２１  
 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

○あ  相手
あ い て

の目
め

を見
み

て 
 

○い  いい声
こえ

で 
 

○さ  さわやかな笑顔
え が お

で 
 

○つ  伝
つた

わるように 

☆あいさつのコツ☆ 

」を目指
め ざ

していこう！！ 

 

http://www.magokoro.ed.jp/senba-e/


 


